

# Etiska riktlinjer för Installatörsföretagens medlemsverksamhet

## Inledning

Dessa riktlinjer reglerar situationer som kan uppkomma i Installatörsföretagens medlemsverksamhet. Riktlinjerna ska tillämpas vid tillfällen som har koppling till Installatörsföretagens medlemsverksamhet – alltså tex vid träffar och annan verksamhet i regionala föreningar, styrelser, beredningar och andra grupper.

Syftet med riktlinjerna är att skapa en ram för hur vi agerar i Installatörsföretagens medlemsverksamhet. Genom riktlinjerna ska vi kunna känna oss säkra på att vi agerar lagenligt, etiskt och förtroendeingivande i de vanliga situationer som kan uppkomma i medlemsverksamheten. Ytterligare syften med riktlinjerna är att säkerställa att det finns ett gemensamt synsätt inom Installatörsföretagen och att riktlinjerna ska bidra till en kultur som vi alla trivs i och är stolta över.

## Representation

Representation ska vara öppen, transparent och måttfull. Gåvor, andra tjänster eller förmåner som inte kan granskas och redovisas öppet ska inte ges eller tas emot. Resor som inte kan granskas eller redovisas öppet ska inte anordnas, bjudas på eller tas emot.

Representation ska alltid ha ett omedelbart samband med Installatörsföretagens verksamhet, både vad gäller tid och plats för representationen samt vilka den riktar sig mot. Beträffande representation som är ofta förekommande mot en och samma person eller grupp av personer iaktas restriktivitet.

## Gåvor och förmåner

Gåvor ska vara måttfulla. Alkoholhaltiga drycker, kontanter, presentkort som kan bytas mot kontanter eller värdepapper ska inte ges som gåva.

## Alkohol

Alkoholintag sker alltid med måttfullhet. Alkoholhaltiga drycker får inte intas under kontorstid. Starksprit får endas serveras vid speciella tillfällen under måltid och sådan servering sker med iakttagande av återhållsamhet.

Vid alla tillfällen när vi serverar alkoholhaltiga drycker erbjuder vi likvärdiga alkoholfria alternativ.

## Resor

Resor ska ha ett direkt samband med Installatörsföretagens eller medlemsföretagens verksamheter. Ansvarig för resan ska ange syftet med resan, vilka personer och, i förkommande fall, vilka företag som deltagit. Resorna ska innehålla ett program som är relevant för verksamheten och i övrigt följa Skatteverkets rättsliga vägledning för skattefria konferensresor. Detta innebär att minst sex timmar per dag ska ägnas åt effektivt arbete.

För det fall privat medresenär följer med en representant för Installatörsföretagen, betalar representanten 25 procent av ordinarie kostnad för hotellrum. Därutöver svarar representanten

för hela den eventuella merkostnaden för medresenären, såsom reskostnader, kost och dyrare hotellrum.

### **Förhållandet till leverantörer**

Deltagande i leverantörssponsrade evenemang är tillåtet endast om det motiveras av affärsändamål och har relevans för arbetet. Deltagande ska vara öppet, transparent och måttfullt.

Sponsring, tjänster, förmåner eller gåvor från leverantörer får inte tas emot, eftersom det kan ses som en otillbörlig förmån.

### **Inkludering**

Särbehandling, trakasserier, mobbning eller diskriminering accepteras inte och vi arbetar för att öka mångfalden i alla delar av vår verksamhet. Vi använder alltid ett inkluderande språk.

Vid val av aktiviteter under t.ex. en konferens eftersträvas att aktiviteten ska passa alla. Hänsyn ska tas till att aktiviteten är inkluderande och riktar sig mot en så bred målgrupp som möjligt.

### **Möten mellan medlemsföretag**

Vid möte där Installatörsföretagens medlemsföretag träffas och i övrig verksamhet ska *Installatörsföretagens riktlinjer för öppen och fri konkurrens* följas.

### **Frågor kring riktlinjerna**

Om du har frågor kring tillämpningen av dessa riktlinjer kontakta Installatörsföretagens chefsjurist.

Bilaga: *Installatörsföretagens riktlinjer för öppen och fri konkurrens*

/Antagna 2022-09-07 av Installatörsföretagens styrelse